efetivação da transferência, decorrentes de destinação de Emenda Parlamentar do Deputado 

Federal Odair Cunha, Funcional Programática 20.55901.08.245.5131.219G.0031, do 

Ministério do Desenvolvimento e Assistência Social, Família e Combate à Fome; 

II - Repasse no valor de R$35.000,00 (trinta e cinco mil reais) acrescidos dos juros até 

o dia da efetiva transferência, decorrentes de seleção do Processo Administrativo n.º 12/2025 

-  Edital de Chamamento Público para seleção de Projetos financiados com recursos do Fundo 

Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa.